
 

 

 

COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 PROVINCIA DI CHIETI 

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 

Seduta del  3  marzo  2016  n. 43 

L’anno duemilasedici il giorno 3 del mese di marzo  alle ore 14:00 nella sede comunale in via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del    Sindaco, 

dr Vincenzo d’OTTAVIO; 

Sono presenti gli Assessori: 

     1. Sig.                  D’ANCHINI            Tommaso          

     2. Sig.                  DE  IURE                 Domenico 

     3  Sig.ra               SCHIAZZA              Simonetta 

     

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella COLAIEZZI. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA l’istanza in data 26.1.2016 a firma del parroco della Chiesa di Santa Maria delle Grazie, 

assunta la protocollo generale dell’Ente al n.3060 del 30.1.2016 con la quale veniva richiesta 

.OGGETTO: PARROCCHIA SANTA MARIA DELLE GRAZIE DI ORTONA. PROCESSIONE CITTADINA DEL “CRISTO 

MORTO”. COMPARTECIPAZIONE ECONOMICA ALL’EVENTO. PROVVEDIMENTI. 

 

Repertorio generale n.469 



l’assegnazione di un  contributo a parziale copertura delle spese da sostenersi  per l’organizzazione 

e la realizzazione della tradizionale processione religiosa del “Cristo Morto” che quest’anno si terrà 

nella giornata del 25.3.2016; 

RILEVATO che: 

-  tale manifestazione, che si tiene da immemorabili e  affonda le sue radici nella tradizione 

popolare correlata ai riti della Settimana Santa, è ormai appuntamento religioso e culturale al 

quale annualmente partecipano migliaia di persone, provenienti anche dalle cittadine vicine; 

- Appare opportuno sostenere tale iniziativa  molto sentita dalla popolazione al fine di 

permetterne lo svolgimento, compartecipando alle spese dalla parrocchia sostenute per la 

sua organizzazione assegnando alla stessa un contributo di €.1.500,00 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi; 

-  

DELIBERA 

1)- concedere alla parrocchia di Santa Maria delle Grazie di Ortona un contributo straordinario di 

€.1.500,00 per la compartecipazione dell’Ente alle spese per la realizzazione della tradizionale 

processione religiosa del “Cristo Morto” che si svolgerà nella giornata del 25.3.2016; 

2). Prenotare la somma di €.1.500,00 sul capitolo 24104005 del redigendo bilancio 2016 (pren. n. 

201600149), che verrà erogata, a rendicontazione, con le modalità previste nel vigente Regolamento 

di cui alla Delibera C.S. n.14 del 30.1.2007; 

3)- Dare mandato al Dirigente Settore il Settore Servizi Sociali Culturali e del Tempo Libero per la 

adozione degli atti gestionali connessi del presente provvedimento. 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

ILSEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 
IL   PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

         F.to S. SCHIAZZA 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
Ortona, 07-03-2016 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 



 

 

 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 07-03-2016 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M.COLAIEZZI 

 

 

 

 


